2

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__30.01.2025____                                                                                № ___246-ПА_

г. Люберцы

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.10.2022 № 4045-ПА «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Губернатора Московской области от 05.10.2022 № 317-ПГ «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей», Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением Главы городского округа Люберцы Московской области от 20.01.2025 № 12-РГ/к «Об убытии в отпуск», постановляю:

1. Внести в Постановление администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 07.10.2022 № 4045-ПА «О социальной поддержке граждан Российской Федерации, участвующих в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, а также членов их семей» следующие изменения:
1.1. В абзацах третьем, четвертом и пятом пункта 1 слова «31 декабря 2024 года» заменить словами «31 декабря 2025 года».
1.2. В пункте 5:
в абзаце втором слова «при представлении справок из военных комиссариатов городских округов Московской области, военных комиссариатов в иных субъектах Российской Федерации о зачислении указанных граждан  в списки личного состава воинских частей» заменить словами «при предоставлении справки о подтверждении факта участия в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области, выдаваемая участнику специальной военной операции (члену семьи участника специальной военной операции) по формам согласно приложениям 1, 2 к Постановлению Правительства Российской Федерации от 09.10.2024 № 1354  «О порядке установления факта участия граждан Российской Федерации  в специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области  и Херсонской области» (далее – справка об участии в специальной военной операции)»;
в абзаце третьем слово «справок» заменить словом «справки»;
в абзаце седьмом слова «при предоставлении справок из военных комиссариатов городских округов Московской области, военных комиссариатов в иных субъектах Российской Федерации о зачислении указанных граждан в списки состава воинских частей» заменить словами «при предоставлении справки об участии в специальной военной операции»;
в абзаце восьмом слово «справок» заменить словом «справки».
1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Дополнительные меры социальной поддержки, установленные пунктом 1 настоящего Постановления, не предоставляются в случае увольнения граждан, указанных в абзацах третьем – седьмом пункта 1 настоящего Постановления, с военной службы ранее срока, установленного контрактом  о прохождении военной службы или контрактом о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации.».
1.4. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Финансовое обеспечение предоставления дополнительных мер социальной поддержки в соответствии с настоящим Постановлением осуществляется в пределах средств бюджета городского округа Люберцы Московской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов.».
1.5. В пункте 9 слова «действует до 31.12.2024.» заменить словами «действует до 31.12.2025.».
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 28.12.2024.
3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы городского округа							    И.В. Мотовилов